
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ - 14.105.209/0001-24 
Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro. 
CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA  

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 028/2025-PMC 

CONCORRÊNCIA N.º 002/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 049/2024 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA, situada a Praga Deputado Henrique Brito, 

N° 344, Centro, Carinhanha, Estado da Bahia - CEP. 46.445-000, inscrita no CNPJ sob n.° 

14.105.209/0001-24, neste ato representada por sua titular, FRANCISCA ALVES RIBEIRO, 

Prefeita Municipal, com endereço residencial a Rua Estrela Dalva, S/n, Centro, nesta cidade 

de Carinhanha, estado da Bahia, portadora da cédula de identidade n.° 02.179.464-29, 

SSPBA, CPF/MF N.° 148.583.395-72, doravante simplesmente denominado(a) como 

ORGÃO GERENCIADOR, e do outro lado a empresa a seguir descrita e qualificada LINS 

SERVICOS LTDA, CNPJ N° 37.508.134/0001-28, com sede a RUA ALCEU AMOROSO 

LIMA, 314, SALA 308, CAMINHO DAS ARVORES, – SALVADOR – Bahia CEP: 41.820-770, 

representada pela Sr.ª LUIZIA IONAI NORONHA CERRADO, portador do RG. n° 08.862.115-

49 - SSP/BA e do CPF. n° 018.707.805-07, doravante simplesmente denominado(a) como 

FORNECEDOR. 

 

BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores. 

 

OBJETO: 

Contratação de empresa de engenharia para execução da conclusão de Escola de Educação 

Infantil Tipo B, localizada no bairro São Francisco na sede do município de Carinhanha – 

Bahia, (obra paralisada, repactuada através de Termo de Compromisso Nº 15399, com o 

FNDE, conforme projetos anexos deste Edital), sob o regime de empreitada de menor preço 

global. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 2.163.000,00 (dois milhões e cento e sessenta e três mil reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0601 - Secretaria Municipal De Educação; 1091 - Construção E Ampliação De Unidades 

Escolares; 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações; 15700000 - TRANSF.Gov.Fed.Ref.Conv.e 

Instr.Congên.Vinc.à Educ. 

 

DATA DA ASSINATURA: 22 de janeiro de 2025. 

 
VIGÊNCIA: 22/01/2025 à 22/05/2026. 


	A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA, situada a Praga Deputado Henrique Brito, N  344, Centro, Carinhanha, Estado da Bahia - CEP. 46.445-000, inscrita no CNPJ sob n.  14.105.209/0001-24, neste ato representada por sua titular, FRANCISCA ALVES RIBEIRO,...
	BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores.
	VALOR GLOBAL: R$ 2.163.000,00 (dois milhões e cento e sessenta e três mil reais).
	DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
	0601 - Secretaria Municipal De Educação; 1091 - Construção E Ampliação De Unidades Escolares; 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações; 15700000 - TRANSF.Gov.Fed.Ref.Conv.e Instr.Congên.Vinc.à Educ.
	DATA DA ASSINATURA: 22 de janeiro de 2025.

